Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 53/2017
Pregão Presencial nº 39/2017
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de materiais de construção para uso da Administração Geral
durante o exercício de 2017.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento ela Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇAO do certame para todos
os fins de direito.

Mercedes, 06 de abril de 2017.

Geov I reira de Mello
OAB/PR, .531
Procurador ,Jurídico

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes- PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ,-.. , . .·1 . "F lí\-f \~3-www.mercedes.pr.gov.br · 'J. · ..l_;_ 1._i ,•

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIANº
DATA:

157/2017
06 DE ABRIL DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçõe legais,
e de conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 53/2017, na modalidad Pregão,
forma Presencial, nº 39/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

.-.

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 53/2017, na modalidad Pregão,
forma Presencial, nº 39/2017, através do Sistema de Registro de Preços, tornando pú lico seu

resultado na forma que segue:

LOTE0l
Adjudicatário: Cesiwe Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

LOTE02
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

LOTE03
Adjudicatário: Cesiwe Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 21.392,00 (vinte e um mil, trezentos e noventa e dois reais)

LOTE04
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

LOTE05
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

LOTE06
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)

LOTE07
Adjudicatário: Proohnow & Cia Ltda ME
Valor Proposto: R$ 14.850,00 (catorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Art. 2º CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo e 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes

Rua Dr. Oswaldo_~ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 -Mercedes - PR $)
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ·

www.mercedes.pr.gov.br 8~º4..--

,,,,,,

DIARIO OFICI L
de abril de 2017

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ANO:VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDI AO Nº· 126 - 9 Pág(s}

PORTARIA N.0156/2017

PORTARIA N.0156/2017.
DATA: 06 DE ABRIL DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do , isposto no
Artigo 71, Inciso li, alínea "b" da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 14, Inciso 1, da Lei Co plementarMunicipal nº 009, de 20 de novembro de 2008,

RESOLVE

Artigo 1° - N O M E A R, a partir desta data, Robertta Soares Miranda Fernandes, inscrita no CPF sob nº 09 .113.616-
" 13 e RG nº 14.046.863-0, aprovada no Concurso Público nº 001/2016, homologado pelo Decreto nº 007, de O /02/2017,

para assumir o cargo de Médico Pediatra - 12h, desta Municipalidade.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de abril de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0157/2017

PORTARIA Nº 157/2017
DATA: 06 DE ABRIL DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conf rmidadecom o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 53/2017, na modalidade Pregão, forma Pres ncial, nº19/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 53/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 9/2017,
através do Sistema de Registro de Preços, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE 01

Adjudicatário: Cesiwe Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

LOTE 02
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

LOTE 03
Adjudicatário: Cesiwe Comércio de Materiais de Construção Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 21.392,00 (vinte e um mil, trezentos e noventa e dois reais)

LOTE 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão (CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Pgi~

O· O 136

~

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

7 de abril de 20 7 ANO:VII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDI

L

Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

LOTE 05
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

LOTE 06
Adjudicatário: Emílio Hachmann ME
Valor Proposto: R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)

LOTE 07
Adjudicatário: Prochnow & Cia Ltda ME
Valor Proposto: R$ 14.850,00 (catorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

,- Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a compet nte Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 06 de abril de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

EXTRATO DE CONVENIO 01/2017

EXTRATO DE CONVENIO 01/2017

CONVÊNIO N.0 001/2017

PARTICIPES: Município de Mercedes e Consorcio lntergestores Paraná Saúde

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais)

VIGENCIA: 06/04/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.007.10.301.0006.2032 - PARTICIPAÇÃO NO CONSORCIO INTER ESTORES
PARANÁ SAÚDE.

DATA: 06/04/2017.

Cleci Maria Rambo Loffi
PREFEITA

Francisco Dantas de Souza Neto
PRESIDENTE DO CONSELHO

DELIBERATIVO DO CONSORCIO

ICP
Brasil
[?-

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PDDE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Pág~

00137

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

157/2017.
06 de abril de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 53/2017, na modalidad Pregão,
forma Presencial, nº 39/2017, através do Sistema de Registro de P ços

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Mu icípio, no
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

DATA. 01-- '.Rl/ //)-:/
ÓRGÃO: ti ~
PÁGINA. 3°1
Nº EDIÇÃO· ~39~______________,

Rua Dr. Osweamldo
8

_
11
Cruz, 55d5 -@Fone/Fadx (45) 3256-8000 _ CEP 85.998-000 _ Mercedes _ p /);_.__.

- : merce es merce es.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 ~
www.mercedes.pr.gov.br O O Q 1 [] 8

---------------
.•

··. O PRESENTE - EDI
. .

~-----------1• MUNldPIO DEMM
F.

EXTRATO

R~emvl1ucte<'eerr0:l"~noOIOrlo
• JornolOPreseofe.Ec

POR TARIA,,. 36112017, DE 29 OE MARÇO DE 201
NOMEtA. paro exercet" cagodeprovimefi !O e.
04 deobtlde 2017. os atx:iüto~
._ CP1'
ADMTONDESAN'l ANADO$$ANTOS 069,998,61J9.JO
ADRIANOANOREGUHARO! 090.0,0.?39-27
AGNEZ lW!C,: 605."45.209-63
AUNE JAQUEUNEAMES SOARES 090.945.599-60...,...Ga.ACR'IST INA IILIEY 004 .647.OS9-t6
MAYCONlUCAS~TIZIR:AUN Oll.17'1,111«t-
SllVANAPICl:'.tERMASSK; 065.192.339-.Si
VANIAfB..TRIN~IJ.EZ 014.894..789-1>

• Oocuménlos noíntegradispo'Wvcl no Oi&-ioOf

1•1,vnldpiodeMaechOI Ctncf,doRondon,Eslod

/,,~~ .✓
ELEMAR E SEL
See re Municipal de Admlnl$traçl o

SEXTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2017

ConH
Ruu E.
Mared

RESOLUÇÃO N'<M/2017

~: Substituição de membro pa.
procedimento administrativo n.0112016.

O C00$8 1ho Municipal dos Direitos d·
licença paternidade do conselheiro Rafael ..
realizada no dia 04/04/20 17

RESOLVE:

Art. 1º. - Nomear em substituição ao refen
Weber.

Art. 2°.~ Esta Resolução passa a vigorar a p,

~6ã,,Ç.G~~
Presidente do CMDCA

EXTRAl

AVISOOELICITAÇÃO- P,eglo presencia
Objeto: Aquisição de Hidrômetros

ATA DE REGISmo OE PREÇOS N"10/201
Objeto: Itens: 01 ao 05
Empresa: Panificadora Thoviglo lida.• EPP,
Publiicado no0.0.M, Ed, N-1.157, pg 07-08

TERMOOE CONTRATO NO 1512017 -Progi
Obfeto: Aquisição de Tubos de PVC Rlgldo (
linha coletOf de esgoto sanitário.
PubUcado no D.O.M. Ed. N•t158, pg 09

TERMO DE CONTRATON" 1612017 - Preg.
Objeto:Aquisiçto de Tubos de PVC Rlgido t
Mha coletordeesgoto sanitário.
Publicado no D.0.M, Ed. N-1 158. pg 09

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO FORMA PRESE
rTENS 01, 02, 03 e 06 - Hidtoluna Materia lS pa
ITENS 04, 05, 07 e 08 - Mexiche n Brasil lndõsl
Pl.bticad o no 0.0.M, Ed. N-1.157, pg 06

A bola rola neste fim de semana pela Copa Cercar/ pn
Sicoob/Prefeitura de Marechal Cândido Rondon de Li1
Futebol Amador. Após dois· anos sem participar das en
disputas, o Clube Botafogo volta reestruturado, sendo, Ai:
inclusive, o anfitrião da rodada de amanhã (08). Às 14 jo1
horas entram em campo, no Estádio 18 de Outubro,
atletas das equipes SER Botafogo/Nutriphóz/Mawel e Va
3AC/Cataratas Empreendimentos/GQA Elétricos, na atl
Divisão Prata. Em seguida acontece o duelo entre SER Ch
Botafogo/IloirPadeiro/BorrachariaAvenida/Nova Santa Ba
Rosa e 3AC/Cataratas Empreendimentos/Equimmaq, xe:
válido pela Divisão Ouro. De

Anteriormente marcados para domingo (09), os com- Im

o
Tão logo saiu a última atualização do ranking da Fifa, o que já

era esperado foi confirmado: o Brasil está de volta ao topo da clas
sificação. Depois da arrancada nas Eliminatórias, que garantiu à
SeleçãoBrasileiraumavagana Copa do Mundo de formaantecipada,
o resultado era inevitável.

Com 1.661 pontos, o time dotécnico Tite assumiu a liderança ao
deixar a Argentina para trás. Os vizinhos sul-americanos têm 1.603
pontos eestãona 2ª colocação, seguidos pelaAlemanha, com 1.464,
e pelo Chile, com 1.403.

A informação confirma o bom momento vivido pela Seleção
Brasileira. Desde a Chegada da nova comissão técnica, o Brasil con
quistou nove vitórias em nove jogos - oito pelas Eliminatórias e um
amistoso contra a Colômbia. Já classificada para a Copa do Mundo,
a Seleção Brasileiravolta a campo em junhopara dois amistosos em
datas Fifa. Os adversários serão aArgentina e aAustrália, ambos em